
Uppenbarelseboken 17:14; 19:16 

 “De skall strida mot Lammet, och Lammet skall besegra dem, tillsammans med de 
kallade, utvalda och troende, eftersom han är herrarnas Herre och konungarnas 
Konung.”

 “På sin mantel och på sin höft har han ett namn skrivet: ‘Konungarnas Konung och 
herrarnas Herre.’”

 
Titlarna “konungars Konung” och “herrarnas Herre” i dessa båda verser använder många kristna 
som bevis för att Jesus skulle vara den evige Guden eftersom samma titlar även används med 
hänsyftning på denne:

 “Bevara det som han har befallt rent och oförfalskat, till vår Herre Jesu Kristi ankomst, 
som han skall låta oss få se när tiden är inne, han, den salige, ende Härskaren, 
konungarnas Konung och herrarnas Herre, som ensam är odödlig och bor i ett ljus dit 
ingen kan komma, och som ingen människa har sett eller kan se. Honom tillhör ära och 
evig makt! Amen.”1

Att dessa ord syftar på Gud, Fadern är uppenbart då de handlar om Honom “som ingen människa 
har sett eller kan se”. Men bara för att Jesus bär dessa titlar betyder inte det att han är Gud. Det 
finns nämligen en logisk förklaring till varför han har fått dem. Nedan skall vi se hur titeln 
“konungarnas konung” även tillämpades på jordiska kungar under Gamla testamentets tid:

 “Artasasta, konungarnas konung, till prästen Esra, han som är lärare i himmelens 
Guds lag, och så vidare.”2

 “Ty så säger Herren, HERREN: Se, jag skall låta Nebukadressar, kungen i Babel, 
kungarnas kung, norrifrån komma över Tyrus med hästar och vagnar och ryttare och 
med mycket folk.”3

 “Du, o konung, konungarnas konung, som himmelens Gud har givit rike, väldighet, 
makt och ära.”4

Bara för att dessa bar titeln “konungars Konung” innebar det väl knappast att de var den evige 
Guden. Innebörden av denna titel är helt enkelt att den som bär den är den störste och mäktigaste 
konungen. I det andra exemplet ser vi dessutom att Gud själv kallade Nebukadressar för “kungarnas 
kung”. Inte var väl Nebukadressar den Guden bara för det? Nej, utan betydelsen är helt enkelt att 
Nebukadressar var en kung över alla andra kungar. Han var därmed större och mäktigare än någon 
av dem. Versen nedan visar på denna förståelse: 

1 1 Tim. 6:14-16
2 Esra 7:12
3 Hes. 26:7
4 Dan. 2:37



 “Han skall ropa till mig: ‘Du är min fader, min Gud och min frälsnings klippa!’ Jag 
skall göra honom till den förstfödde, till den högste bland kungarna på jorden.”5

Här ser vi hur Gud lovade att göra kung David till ”den högste bland kungarna på jorden”. David 
skulle med andra ord bli en “konungarna Konung”. Eftersom kung David utgör en förebild till Jesus 
innebär det att dessa ord även kan appliceras på Jesus. Gud gjorde därmed även Jesus till den högste 
bland kungarna på jorden, vilket vi ser i Uppenbarelsebokens första kapitel: ”Jesus Kristus, det 
trovärdiga vittnet, den förstfödde från de döda och härskaren över jordens kungar.”6  Denna 
auktoritetsposition hade alltså inte Jesus innan Gud gav den till honom. Det är lätt att man missar 
denna sanning. 

Även om vi i Bibeln inte hittar någon jordisk kung med titeln “herrarnas Herre” har den ändå 
samma betydelse, nämligen att man är den störste och mäktigaste herren. Att förstärka en titel 
genom upprepning verkar ha varit en vanlig företeelse i den bibliska kulturen. Ett något annorlunda 
exempel ser vi i berättelsen om Noa. Efter att Kanaan, hans yngste son, hade vanärat honom 
uttalade Noa en förbannelse över honom: “Förbannad vare Kanaan, en slavars slav skall han vara 
åt sina bröder!”7 Kanaan skulle därmed bli en lägre form av slav åt sina bröder. 

Ett annat exempel på en sådan förstärkning i Bibeln är titeln “gudarnas Gud”. Denna titel betyder på 
samma sätt att man är en Gud över alla andra gudar, vilket vi ser i bland annat  Nebukadnessars ord 
till Daniel (sista exemplet): 

”HERREN, er Gud, är gudarnas Gud och herrarnas Herre, den Gud som är stor och 
väldig och inger fruktan, som inte är partisk och inte tar mutor.”8

”Tacka gudarnas Gud, ty hans nåd varar i evighet. Tacka herrarnas Herre, ty hans nåd 
varar i evighet.”9

”Kungen sade till Daniel: ’Er Gud är i sanning en Gud över alla andra gudar, en 
Herre över kungar och en som uppenbarar hemligheter, eftersom du har kunnat 
uppenbara denna hemlighet.’”10

Sammanfattningsvis ser vi därför att det  inte går att använda Uppenbarelseboken 17:14; 19:16 som 
bevis för att Jesus skulle vara Gud kommen i köttet, detta eftersom titlar applicerade på Gud i 
Bibeln även kunde appliceras på människor.  

5 Ps. 89:27-28
6 Upp. 1:5
7 1 Mos. 9:25
8 5 Mos. 10:17
9 Ps. 136:2-3
10 Dan. 2:47


